
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

1º DE ENERO A 31 DE MARZO DE 2021 

(Cifras en pesos) 

CODIGO CUENTAS   31/03/2021 31/03/2020  

   67.261.153.640,67  59.112.312.880,40 

  299.473.489,12 344.602.364,41 

  299.473.489,12 0,00 

  0,00 344.602.364,41 

   12.430.310.921,55  13.535.752.397,99 

10.179.751.530,55  11.362.926.193,99 

INGRESOS OPERACIONALES 

INGRESOS FISCALES 

IMPUESTOS(19) 

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS(20) 

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD(21) 

DEVOLUCIONES REBAJAS DSCTO VTA SERV (DB) 

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS(22) 

GASTOS OPERACIONALES 

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 

APORTES SOBRE NOMINA 

PRESTACIONES SOCIALES 

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 

GENERALES(26) 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 

PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS(26) 

DE ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD (27) 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

OTROS INGRESOS 

FINANCIEROS(23) 

INGRESOS DIVERSOS(24) 

OTROS GASTOS 

GASTOS DIVERSOS 

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO 

(#) Número de Nota contable 

41 

4105 

4110 

43 

4305 

4311 

4395 

44 

4428 

2.250.559.391,00 2.174.266.932,00 

  0,00 1.440.728,00 

   54.531.369.230,00  45.231.958.118,00 

   54.531.369.230,00  45.231.958.118,00 

   23.529.387.090,53  21.153.455.914,77 

   21.424.414.167,36  17.734.984.064,80 51 

5101 

5103 

5104 

5107 

5108 

5111 

5120 

53 

5360 

5366 

5368 

56 

5613 

63 

6305 

5.610.388.256,00 

1.676.137.100,00 

196.027.800,00 

2.931.080.144,00 

30.789.197,94 

7.308.288.075,66 

5.621.936.246,00 

1.721.184.618,00 

195.369.700,00 

2.694.573.756,00 

95.967.280,03 

3.801.217.013,07 

     3.671.703.593,76 3.604.735.451,70 

     1.233.381.490,17 2.240.139.180,97 

777.452.072,17 

8.103.840,00 

1.080.397.081,95 

166.042.623,60 

  447.825.578,00 993.699.475,42 

  871.591.433,00 1.178.332.669,00 

  871.591.433,00 1.178.332.669,00 

   37.288.602.903,70  41.212.131.440,99 

   37.288.602.903,70  41.212.131.440,99 

     6.443.163.646,44  -3.253.274.475,36 

     4.956.816.119,48 2.628.699.411,84 48 

4802 

4808 

58 

5890 

5895 

99.624.410,74 572.252.175,97 

     4.857.191.708,74 2.056.447.235,87 

  151.901.371,55 183.282.357,11 

3.004.774,52 113.688.117,11 

  148.896.597,03 69.594.240,00 

11.248.078.394,37 -807.857.420,63 

OSCAR HERNAN RAMIREZ 

Representante Legal 

EDUARDO AVENDAÑO FERNANDEZ 

Vicerrector Administrativo y Financiero 

Proyectó: Edwin López Ávila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


